[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008                 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 43 части 2.1 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Камчатского края» изменение, дополнив после слова «нормативы» словами «и правила».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Первый вице-губернатор
Камчатского края

 И.Л. Унтилова
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель председателя

Правительства Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр образования и науки
Камчатского края

	В.И. Сивак

	И.о. начальника  Главного правового управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	Т.В. Ильина

Исп.
Министерство образования и науки Камчатского края

Александра Николаевна Шеремет
(415-2) 42-41-60

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства

Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о
Министерстве образования и науки Камчатского края»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях приведения постановления Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 439-П «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Камчатского края» в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 312-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации».
Проектом постановления Правительства Камчатского края уточняется полномочие Министерства образования и науки Камчатского края по установлению  нормативов и правил для формирования стипендиального фонда за счет средств краевого бюджета.
В случае принятия данного постановления Правительства Камчатского края выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Проект постановления размещен 21.10.2016 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 31.10.2016 года. По окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.